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 Wszyscy doskonale wiemy, co to jest pasek zadań systemu Windows,
prawda? To ten dobrze znany poziomy pasek u dołu pulpitu, na
którym są wyświetlane otwarte pliki i programy. Tam również
znajduje się przycisk Start.

Lepszy, skuteczniejszy i szybszy: pasek zadań systemu Windows 7
Pasek zadań pewnie nigdy specjalnie nie przykuł Twojej uwagi, mam rację? 
To się wkrótce zmieni. W pasku zadań w systemie Windows 7 wprowadzono nie tylko drobne
udoskonalenia. Firma Microsoft zmieniła jego konstrukcję, dzięki czemu stał się lepszy niż
kiedykolwiek przedtem. Niczym cyborg — lepszy, silniejszy i szybszy. (No dobrze, może nie silniejszy,
ale na pewno skuteczniejszy). Zobacz, jak pasek zadań może ułatwić Ci pracę i przyspieszyć
wykonywanie różnych czynności. 

Zerknij, a od razu znajdziesz
Podczas pracy nad skomplikowanym projektem zdarzają się sytuacje, gdy mam więcej otwartych
okien, niż jestem w stanie ogarnąć.

Potęga programu Aero Peek w
działaniu

Siedzę więc oszołomiony i zdezorientowany kaskadami prostokątów na ekranie, które wyglądają
niczym talia kart porozrzucana na stole. Jak wybrać te okna, w których chcę właśnie pracować? Jak
przejść z jednego okna do drugiego? Jak sprawić, aby wszystkie okna zniknęły?
Pomoże mi w tym drobiazg o nazwie Aero Peek. 
Program Aero Peek umożliwia wyświetlenie szybkiego podglądu otwartych okien bez konieczności
opuszczania bieżącego okna. Wskaż przycisk paska zadań, aby wyświetlić miniaturowy podgląd
danego okna, a następnie wskaż kursorem myszy tę miniaturę, aby uzyskać pełnoekranowy podgląd
okna. Jeśli zdecydujesz się przejść do okna wyświetlanego w podglądzie, po prostu kliknij jego
miniaturę.
Ta funkcja jest niezwykle przydatna.

Pokaż pulpit
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Czasem chciałoby się, aby wszystkie otwarte okna zniknęły i choć na chwilę zostawiły nas w spokoju
(a może tylko ja tak mam). Może jednak przyjdzie Ci do głowy jakieś praktyczne rozwiązanie, na
przykład zerknięcie na gadżet znajdujący się na pulpicie.

Przycisk Pokaż pulpit znajduje się
na samym końcu paska zadań.

Program Aero  Peek  umoż l iw ia  b łyskawiczne
zminimalizowanie otwartych okien za pomocą przycisku
Pokaż pulpit. 
Przycisk Pokaż pulpit to prostokątny pasek znajdujący się na
samym końcu paska zadań, tuż obok przycisku Start.

Jak go używać: Wskaż przycisk Pokaż pulpit, aby wyświetlić
szybki podgląd pulpitu na tle zanikającego widoku
otwartych okien, które powoli stają się przezroczyste.

Przesuń kursor myszy z przycisku Pokaż pulpit, a widok okien zostanie przywrócony.
Kliknij przycisk Pokaż pulpit, aby zminimalizować wszystkie otwarte okna i odkryć nienaruszoną,
niczym nie zasłoniętą powierzchnię pulpitu. Kliknij przycisk ponownie, a widok okien zostanie
przywrócony. 

Ikony stają się większe i wyraźniejsze
Teraz, gdy już udało się nam pozbyć tych wszystkich okien, przyjrzyjmy się przyciskom paska zadań:
mają nowy wygląd i oferują nowe możliwości.
Gdy zaczynasz korzystać z systemu Windows 7, każdy z otwartych programów jest wyświetlony jako
pojedynczy przycisk bez etykiety. Wygląda czysto i schludnie, prawda? 

Czyż nie byłoby wspaniale móc zmieniać wygląd przycisków paska zadań oraz sposób ich grupowania,
kiedy kilka programów jest otwartych jednocześnie? Dzięki paskowi zadań systemu Windows 7 jest to
możliwe. 

Przyciski na pasku zadań można
przemieszczać metodą

przeciągania

Co zrobić, gdy kolejność przycisków na pasku zadań nie jest zadowalająca? Przyciski można teraz
dowolnie porządkować, klikając je i przeciągając w odpowiednie miejsce. To tylko mała zmiana
przycisków w obrębie paska zadań, a jaki ogromny wzrost funkcjonalności.

Przypnij programy
W poprzednich wersjach systemu Windows można było przypinać programy do menu Start w celu
uzyskania do nich łatwego dostępu, natomiast w systemie Windows 7 programy można również
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przypinać do paska zadań. Program przypięty do paska zadań jest zawsze pod ręką i wystarczy jedno
kliknięcie, aby go szybko i wygodnie otworzyć.

Szybkie uruchamianie programów dzięki listom szybkiego dostępu
Kolejna nowa superfunkcja w systemie Windows 7: listy szybkiego dostępu. Listy szybkiego dostępu to
listy m.in. obrazów, piosenek i witryn sieci Web pogrupowanych według programów używanych do ich
otwierania. Dzięki tym listom potrzebne pliki można teraz otwierać za pomocą tego samego przycisku
paska zadań, który jest używany do otwierania programu. 
Aby wyświetlić listę szybkiego dostępu do programu, kliknij prawym przyciskiem myszy przycisk paska
zadań lub przeciągnij go na pulpit. Następnie kliknij element na liście szybkiego dostępu, aby go
otworzyć.

Aby wyświetlić listę szybkiego
dostępu do programu, kliknij
prawym przyciskiem myszy

przycisk programu na pasku zadań

Dostosuj ustawienia wyskakujących okienek
W poprzednich wersjach systemu Windows wyskakujące okienka, powiadomienia i alerty były
powodem częstych i denerwujących przerw w mojej pracy. W systemie Windows 7 mogę zarządzać
obszarem powiadomień na pasku zadań w taki sposób, aby na ekranie pojawiało się mniej dymków.
Aby łatwiej było nimi zarządzać, wszystkie okienka znajdują się w Centrum akcji — jednej lokalizacji, w
której są przechowywane ważne powiadomienia dotyczące zabezpieczeń i konserwacji. 
Można również wybrać, które ikony mają być wyświetlane w obszarze powiadomień, i zapobiec w ten
sposób jego przepełnieniu. Tak, teraz możesz wybrać, które ikony mają być tam wyświetlane. I nie
musisz się też martwić ukrytymi ikonami. Aby je ponownie wyświetlić, wystarczy kliknąć przycisk
Pokaż ukryte ikony na pasku zadań. 

Przekonaj się, że warto
Nie zwlekaj i zacznij używać nowego paska zadań. Dzięki wszystkim nowym, wspaniałym
udoskonaleniom, które odkryjesz, praca na komputerze stanie się dużo wydajniejsza i prostsza. Nie,
nowy pasek zadań wcale nie jest produktem bionicznym. Jest jednak tak dobry, że wcale bym się nie
zdziwił, gdyby taka myśl przemknęła Ci przez głowę. Autor: Peter Tysver, Microsoft.
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